
 

Una pequeña decisión puede cambiar la economía 
¡Ahorra energía y combustible hoy! 

 

Barrio el Centro, Avenida Juan Ramón Molina, 1a. Calle, 7 Avenida. 

Apdo. Postal No. 3165, Tegucigalpa, Honduras 

  P.B.X (504) 2216-1000 / (504) 2237-2270 

 www . bch.hn 
 

LICITACIÓN PÚBLICA NO.22/2012 
 

ADDENDUM NO.3 
 
El Banco Central de Honduras (BCH) comunica a las empresas que retiraron el Pliego de 
Condiciones de la Licitación Pública No.22/2012 referente a la contratación del suministro, 
instalación, capacitación y configuración de ocho (8) máquinas contadoras y clasificadoras 
de monedas, veintiséis (26) máquinas contadoras de billetes en fajos, veintidós (22) 
máquinas contadoras de billetes a granel o suelto y cuatro (4) máquinas perforadoras de 
papel moneda tanto en sustrato de algodón como en polímero, para uso de la oficina 
principal y las sucursales de la Institución; que se autorizó la modificación de los aspectos 
siguientes:  
 

 Numeral 8: La recepción de las ofertas se realizará el día lunes 17 de junio de 
2013 a las 10:30 a.m. 
 

 Numeral 2 del Anexo No.1: PERÍODO DE VALIDEZ DE LAS OFERTAS: Las 
ofertas deberán tener una validez mínima de noventa (90) días hábiles, contados a 
partir de la fecha de recepción, apertura y análisis de las ofertas indicada en el aviso 
y/o invitación a licitar, es decir del 17 de junio de 2013 al 23 de octubre de 2013. 

 

 Numeral 3 del Anexo No.1: RECEPCIÓN DE OFERTAS, DOCUMENTACIÓN 
LEGAL, TÉCNICA Y APERTURA DE OFERTAS ECONÓMICAS: El lunes 17 de 
junio de 2013, a las 10:30 a.m. hora local, en el Salón de Usos Múltiples, segundo 
piso, Edificio Principal de “EL BANCO”, en la ciudad de Tegucigalpa, MDC. 
 

 Numeral 1 del Anexo No.2: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: incisos 1.1.3., 1.1.4, 
1.1.9, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.9, 1.3.5, 1.3.10, 1.4.5, 1.4.10, 1.4.11, 1.4.13, 1.5.2 y 5.2. 
 

 La vigencia de la Garantía de Mantenimiento de oferta será del 17 de junio de 2013 
al 23 de octubre de 2013. 

 
El pliego de condiciones con las modificaciones incorporadas puede retirarse a partir de 
este día, en el Departamento de Servicios Generales, tercer piso, edificio principal del 
Banco Central de Honduras en Tegucigalpa, MDC. La persona que acuda a retirar el pliego 
de condiciones deberá presentar identificación y autorización escrita de la empresa 
solicitante. 
 

 
 
 

GERMAN DONALD DUBÓN TRÓCHEZ 
GERENCIA 

 


